CUENTA

11

1.1.2
1121
1.1.21.1
1.1.2.2
1.1.2.21
1.1.2.2.2
1.1.24
113
1.13.1
1.1.4
1.14.1
11411
1.1.6
1.1.6.2
1.1.6.2.1
1.1.6.2.1.1
1.1.6.2.1.3
1.1.9
1.1.9.1
1.2

121
1.2.1.1
1.2.1.1.1
1.2.13
1.25
1.2.54

Clasificacién Econdmica de Ingresos Fuentes de Financiamiento
Proyecto de Ley de Presupuesto 2022

DENOMINACION

Ingresos Corrientes
Contribuciones a la seguridad social
Contribuciones de los empleados
Contribuciones de empleados del sector publico
Contribuciones de los empleadores
Contribuciones de empleadores del sector publico
Contribuciones de empleadores del sector privado
Contribuciones no clasificables
Ventas de bienes y servicios
Ventas de establecimientos no de mercado
Rentas de la propiedad
Intereses
Intereses internos
Transferencias y donaciones corrientes recibidas
Transferencias del sector publico
Transferencias del gobierno general
Transferencias del gobierno general nacional
Transferencias de fondos de la seguridad social
Otros ingresos corrientes
Otros ingresos corrientes
Ingresos de capital
Venta (disposicion) de activos no financieros (a valores brutos)
Venta de activos fijos
Viviendas, edificios y estructuras
Venta de activos no producidos
Recuperacion de inversiones financieras realizadas con fines de politica
Recuperacion de préstamos realizados con fines de politica

TOTAL

Fuente: Sistema de Informacidn de la Gestidn Financiera

Valores RDS$

INSTITUCIONES PUBLICAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

FONDO FONDOS
GENERAL PROPIOS
34,721,459,079  24,400,956,930

2,598,128,402

236,265,797

236,265,797

1,553,884,659

324,734,203

1,229,150,456

807,977,946

21,794,328,528

21,794,328,528

4,600,000

4,600,000

4,600,000
34,721,459,079
34,721,459,079
34,721,459,079
17,860,927,079
16,860,532,000

3,900,000

3,900,000

9,454,140

1,100,000

100,000

100,000

1,000,000

8,354,140

8,354,140

34,721,459,079 24,410,411,070

TOTAL

59,122,416,009
2,598,128,402
236,265,797
236,265,797
1,553,884,659
324,734,203
1,229,150,456
807,977,946
21,794,328,528
21,794,328,528
4,600,000
4,600,000
4,600,000
34,721,459,079
34,721,459,079
34,721,459,079
17,860,927,079
16,860,532,000
3,900,000
3,900,000
9,454,140
1,100,000
100,000
100,000
1,000,000
8,354,140
8,354,140

59,131,870,149

1de1



