

# INSTITUCIONES PÚBLICAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL

Clasificación Económica de Ingresos Fuentes de Financiamiento  
 Proyecto de Ley de Presupuesto 2022  
 Valores RD\$

1 de 1

CUENTA	DENOMINACIÓN	FUENTES DE FINANCIAMIENTO		
		FONDO GENERAL	FONDOS PROPIOS	TOTAL
1.1	Ingresos Corrientes	34,721,459,079	24,400,956,930	59,122,416,009
1.1.2	Contribuciones a la seguridad social		2,598,128,402	2,598,128,402
1.1.2.1	Contribuciones de los empleados		236,265,797	236,265,797
1.1.2.1.1	Contribuciones de empleados del sector público		236,265,797	236,265,797
1.1.2.2	Contribuciones de los empleadores		1,553,884,659	1,553,884,659
1.1.2.2.1	Contribuciones de empleadores del sector público		324,734,203	324,734,203
1.1.2.2.2	Contribuciones de empleadores del sector privado		1,229,150,456	1,229,150,456
1.1.2.4	Contribuciones no clasificables		807,977,946	807,977,946
1.1.3	Ventas de bienes y servicios		21,794,328,528	21,794,328,528
1.1.3.1	Ventas de establecimientos no de mercado		21,794,328,528	21,794,328,528
1.1.4	Rentas de la propiedad		4,600,000	4,600,000
1.1.4.1	Intereses		4,600,000	4,600,000
1.1.4.1.1	Intereses internos		4,600,000	4,600,000
1.1.6	Transferencias y donaciones corrientes recibidas	34,721,459,079		34,721,459,079
1.1.6.2	Transferencias del sector público	34,721,459,079		34,721,459,079
1.1.6.2.1	Transferencias del gobierno general	34,721,459,079		34,721,459,079
1.1.6.2.1.1	Transferencias del gobierno general nacional	17,860,927,079		17,860,927,079
1.1.6.2.1.3	Transferencias de fondos de la seguridad social	16,860,532,000		16,860,532,000
1.1.9	Otros ingresos corrientes		3,900,000	3,900,000
1.1.9.1	Otros ingresos corrientes		3,900,000	3,900,000
1.2	Ingresos de capital		9,454,140	9,454,140
1.2.1	Venta (disposición) de activos no financieros (a valores brutos)		1,100,000	1,100,000
1.2.1.1	Venta de activos fijos		100,000	100,000
1.2.1.1.1	Viviendas, edificios y estructuras		100,000	100,000
1.2.1.3	Venta de activos no producidos		1,000,000	1,000,000
1.2.5	Recuperación de inversiones financieras realizadas con fines de política		8,354,140	8,354,140
1.2.5.4	Recuperación de préstamos realizados con fines de política		8,354,140	8,354,140
	<b>TOTAL</b>	<b>34,721,459,079</b>	<b>24,410,411,070</b>	<b>59,131,870,149</b>

Fuente: Sistema de Información de la Gestión Financiera